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Grażyna Graszek oraz Andrzej Piasecki 

prezentują autorski program profilaktyczny z zakresu zapobiegania 

uzależnieniom od alkoholu, narkotyków, dopalaczy, tytoniu,  i innych substancji 

psychoaktywnych oraz obejmujący swą tematyką cyberprzemoc i wykluczenia 

społeczne 

 

AKADEMIA   VIDEO ZDROWIA 

 

I. Cel programu 

Poprzez innowacyjną i nowoczesną formę warsztatową uczymy młodych 

ludzi zachowań zapobiegających wkroczeniu przez nich na drogę uzależnień, 

zachowań niebezpiecznych, agresywnych i aspołecznych.  

Poprzez użycie nowoczesnej technologii audio video (która jest codziennością 

dla młodego człowieka – smartfon, komputer, kamera, świat multimediów i 

szybkiego przekazu typu obraz=> dźwięk), w atmosferze współpracy i 

budowania relacji grupowych tworzymy, dzięki wyobraźni i pracy uczestników 

naszego spotkania, wspólne dzieło  o charakterze filmowej etiudy 

profilaktycznej, która po zakończeniu naszych warsztatów zostaje  jako materiał 

poglądowo/pamiątkowy dla całej pracującej przy jej realizacji grupy (najczęściej 

jest to klasa szkolna) 
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II. Forma 

Zajęcia proponujemy zorganizować dla poszczególnych klas w formie jedno 

lub dwugodzinnego spotkania (godziny lekcyjne)  - w zależności od możliwości 

danej placówki; każda klasa w swojej grupie wykonuje różnorodne ćwiczenia z 

zakresu psychomotoryki i działań życia codziennego- ćwiczenia te są 

wykonywane w dwóch wariantach: na „trzeźwo- czysto”, a następnie z 

wykorzystaniem alko i narkogogli. Obie wersje zadań są wykonywane na czas i 

już najprostsze porównanie wyników ukazuje młodzieży, iż działanie „pod 

wpływem” wymaga więcej czasu, wysiłku i często nie ma możliwości 

osiągnięcia zadowalającego/ zaplanowanego  wyniku. Sceny te są pokazywane 

na dużym ekranie lub monitorach rozstawionych na placu ćwiczeń – istnieje 

również możliwość nagrywania ćwiczeń  w czasie rzeczywistym i zmontowania 

poszczególnych scen w krótki filmik profilaktyczny ( opcja ustalana z 

poszczególnymi placówkami, w których odbywają się zajęcia – film dostarczany 

jest w wersji cyfrowej do 2 tyg. po zakończeniu warsztatów)  

 

 

 

 

 

 

III. Przesłanie / idea zajęć 

Uczestnicy poprzez aktywne, samodzielne tworzenie scen/ epizodów historii 

wymieniają się informacjami, przypominają sobie wcześniejszą wiedzę 

uzyskaną na temat możliwości uzależnienia się i niebezpieczeństw z tym 

związanych,  utrwalają wiedze z zakresu możliwych sytuacji związanych z 
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uzależnieniami i profilaktyką takich zachowań; nawiązują relacje wewnątrz 

grupowe, uczą się współdziałania, uzyskują nowe umiejętności, a osobiste 

zaangażowanie oraz wykorzystanie potencjału grupy i kolegów z innych grup 

rozwija w młodych ludziach poczucie współodpowiedzialności i sprawczości 

własnych działań – elementy konieczne do prawidłowego funkcjonowania 

społecznego. 

Prezentowanie własnych pomysłów w sposób rejestrowany audiowizualnie 

pozwala na krytyczne spojrzenia na tematykę profilaktyki uzależnień i jest 

swoistym treningiem przed możliwym spotkaniem się w rzeczywistości dnia 

codziennego z używkami i działaniem o charakterze zachowań niebezpiecznych.  

Nabyte/ poznane i przepracowane poprzez to ćwiczenie umiejętności 

reagowania w sytuacjach zagrożenia z zakresu kontaktu z alkoholem, 

narkotykami, dopalaczami i innym środkami psychotropowymi oraz elementy 

treningu umiejętności społecznych zawarte, poprzez formę warsztatową, w 

naszym spotkaniu niewątpliwie pomogą młodemu człowiekowi  w 

odpowiedzialnej  reakcji w sytuacji zagrożenia patologią. Działanie 

charakteryzujące się stanowczością, szybkością podjęcia decyzji pomoże 

zapobiegać zachowaniem niebezpiecznym, a wiedza uzyskana w czasie 

dyskusji/ rozmowy z terapeutami i grupą rówieśniczą w czasie warsztatów nie 

tylko pomoże zapobiegać uzależnieniom ale może komuś uratować zdrowie, a 

nawet życie.  
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Środki techniczne 

 Monitory sceniczne  led– 3 szt.;  

 Komputer z programem montażowym 

audio video; 

 Kamery; 

 Mikrofony; 

 Nagłośnieni;  

 Oświetlenie. 
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